1) Az 1479-ki olmiiczi békekdtés. (datum in civitate Olo-
. mucensi 21. die mensis Julii). ,Item conclusum est, quod
praefatus dominus Mathias Rex durante vita sua provincias,
et patrias Moraviae, utriusque Silesiae, Lusatiae et sex civita-
tum cum omnibus pertinentiis, libere, paclﬁce et quiete abs- .
que omni impedimento et contradictione nostra Regis Wla-
dislai et Regni Bohemiae ac subditorum Coronae nostrae te-

') Gf. Teleki Jézsef, Hunyadiak kora Magyarouzégon, V. kbt
102 sk. 1.

Archaeol, Koslem. 1, 16
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neat, possideat et utatur tanquam eorum Rex et dominus he-

reditarius;“ stb. ,Item pro majori pacis et concordiae securi-

tate sth.“ meghatdroztatik, hogy Métyds haldla utin Csehor-

szdg és a cseh kirdly az emliteft tartomanyokat csak bizo-

nyos feltételek mellett nyerhesse vissza; névszerint: ,Prima

conditio: Quod quandocunque post obifum praefati Regis nos

vel nostri successores seu Regnum Bohemiae volumus dictas
_ patrias et provincias ad Bohemiam reunire, retribuere ante

omnia Regi Ungariae pro tempore existenti vel ipsi Regno

Ungariae pro, huiusmodi iuris cessione quadringenta millia

ducatorum seu florenorum Ungaricalium bonorum, dare et

solvere debebimus et tenebimur. Secunda conditio: (Bizo-

nyos elzdlogositott és elidegenitett jészdgok visszavéltdsira, s

ez irdnti felszdmitdsra vonatkozik). Tertia conditio: Quod

dictae patriae et provinciae Moraviae, utriusque Silesiae, Lu-

satiae et sex civitatum integre et cum omnibus pertinentiis

post mortem praefati Regis Mathiae remanebunt subjectae

‘heredibus et successoribus ejus Regibus vel Regno Hunga-

- riae, et sub ejus et illorum obedientia tanquam sub veris do-

minis suis; ipsique heredes vel successores sui Reges vel

Regnum Hungariae plenum in eis, utile et directum dominium

habere debebit et debebunt tamdiu, donec dictae summae tam

capitales, videlicet quadringentorum millium florenorum, quam
redemptorum.et, prout dictum est, acquisitorum bonorum in-
tegre persolventur, et supra dictis articulis et conditionibus
satisfactum fuerit cum effectu stb. (Katona, Historia Crit.
Regni Hung. XVI. két. 200 sk. 1.) : '

2) Matyds kirdly 1479. julius 25-kai (geben zu Olo-
muncz an sand Jacobs des heiligen zwelfpoten tag) okménya,
mely 4ltal a neki 4tengedett tartomdnyoknak, névszerint
Slézianak és a két Luzsiczdnak jogait, privilegiumait és sza-
badsdgait megerdsiti. ,Die hernachgeschriben, mond a ki-
rily, der Hochwirdig vnnd die Hochgeboren vnnser Ohem
Fursten, Fursten vnnd licben getrewen ; herr Rudo!f Bischoue '
zcu Breslaw, Fridrich zcu Lignicz vand Goltperg, Kazymir
zcu Teschin vnnd Grossenglogaw, Johanns vnd Niclas gebru-
der zcu Oppoln vand Obern Glogaw, Victorin zcu Miinster-
bergh vnnd Troppau, Johanns zcu Troppau vnnd Ratibor,